
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 233 Viernes 29 de septiembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 45850

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
27

91
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE JUSTICIA

27912 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría de Estado de
Justicia.  Objeto:  Suministro  de  equipos  de  videoconferencia  para
modernizar los sistemas de videoconferencia de las salas de vistas, en
el  marco  del  Plan  de  Recuperación,  Transformación  y  Resiliencia.
Expediente:  ASU/2023/093.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría de Estado de Justicia.
1.2) Número de identificación fiscal: S2813610I.
1.3) Dirección: San Bernardo 62, 2ª planta.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28015.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: juntacontratacion@mjusticia.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ckX3U3HVgMoSugstABGr5A%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos  CPV:  32500000  (Equipo  y  material  para  telecomunicaciones)  y
48000000  (Paquetes  de  software  y  sistemas  de  información).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro de equipos de videoconferencia para
modernizar los sistemas de videoconferencia de las salas de vistas, en el marco
del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 27 de julio de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: INDRA SOLUCIONES TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B88018098.
12.4) Localidad: Madrid.
12.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 233 Viernes 29 de septiembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 45851

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
27

91
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 371.475,11 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Componente  11.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 23:59 horas del 7 de agosto
de 2023.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Subdirección General de Contratación, Gestión Económica.
16.4.2) Dirección: San Bernardo, 62.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28015.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-717240. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (9 de mayo de

2023).
17.2) ID: 2023/S 092-281148. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (12 de

mayo de 2023).
17.3) ID: 2023-717240. Anuncio de Licitación publicado en BOE (16 de mayo de

2023).
17.4) ID: 2023-168643. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (26 de

septiembre de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 26 de septiembre de 2023.

Madrid, 26 de septiembre de 2023.- Secretario de Estado de Justicia, Antonio
Julián Rodríguez Esquerdo.

ID: A230035956-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-09-28T14:56:28+0200




